Quocirca hunc dandi penitentiarum  
summa plus extendi & generaliter ab o-  
mnibus practicari potest, quia nunquam  
eius usurpandi deerit occasio. Imo, esto  
hæc deesset, vult B. P. Si omnes parati sint  
admittere & adimplere prompta solennitate  
omnes & quasuis penitentias, que sibi erunt  
Roariquez, exercit. pars 2.

*inimica, etiamsi propter defectum non cul-  
pabilem iniungerentur. In quo suam quis  
virtutem, humilitatem, nec non quo er-  
ga sui profectum ardeat, desiderium ma-  
gis patefacit: Iuxta illud Apostoli Petri  
Qua enim est gloria, si peccantes & colaphi-  
zati suffertis? Sed si benefacientes patienter  
sustinetis, hæc est gratia apud Deum. Parum  
sanctum est, quod, cum reuera deliquisti, &  
reprehendi mereris, dum reprehensione  
ac penitentiam æquanimitate sustines;  
at quando nullo tuo de merito rephendu-  
deris, & multaris perinde ac si reuera  
peccasses, penamque patienter & æqua-  
nimitate feris; hoc profecto permagni fa-  
ciendum est.*

Tertio ad regularum obseruantiam  
non parum cõferet id; quod vltima Sum-  
marum, & vltima communium regula ha-  
bemus, videlicet eas scire & nosse; vnde  
illic præcipitur, vt omnes eas in cubiculo  
asseruent, & singulis mensibus legant,  
vel legi audiant. Quibusdam etiam satis  
non est, illas in Refectorio semel in men-  
se legi audire, sed præterea in lectione sua  
spirituali quotidie tres aut quatuor præ-  
ter communem lectionem Regulas euol-  
uunt: quo fit vt nulla non Regula singu-  
lis mensibus pensiculate attendere que per-  
curratur & ruminetur. Quæ sane praxis  
in primis laudabilis est, & optima spiri-  
tualis lectio futura.

Adiuumento demum huc erit, de ipsa  
Regularum obseruantia examen parti-  
cularare institueri; non quidem de omni-  
bus simul, sed primo de ea qua maxime  
quis opus habebit, ac deinde de alia, in-  
terdum de iis singularim, quæ ad offi-  
cium suum spectabunt. Et erit id  
examen in primis proficuum  
& fructuosum.

cc TRACTA-

*Reg. 4.  
Summarum.*

*Reg. 37.  
Summarum.*